АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2025                                                                                                       № 85

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области

от 26.07.2018 № 410

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области от 26.07.2018 № 410 «Об опре-

делении требований к закупаемым Администрацией муниципального образова-

ния «Старомайнский район», еѐ отраслевыми (функциональными) органами и

подведомственными им казѐнными и бюджетными организациями, муници-

пальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», следующие изменения:

1) в наименовании после слов «Старомайнский район» дополнить слова-

ми «Ульяновской области»;

2) в преамбуле и пунктах 1, 2 и 4 после слов «Старомайнский район» до-

полнить словами «Ульяновской области»;

3) в Правилах определения требований к закупаемым Администрацией

муниципального образования «Старомайнский район», еѐ отраслевыми (функ-

циональными) органами и подведомственными им казѐнными и бюджетными

организациями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным ви-

дам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг):

а) в наименовании после слов «Старомайнский район» дополнить слова-

ми «Ульяновской области»;

2

б) в пункте 1 после слов «Старомайнский район» дополнить словами

«Ульяновской области»;

в) в пункте 2:

- в абзаце первом слова «к закупаемым ею, подведомственными ей» заме-

нить словами «к закупаемым ею, еѐ отраслевыми (функциональными) органами

и подведомственными им»;

- в абзаце втором слова «согласно приложению» заменить словами «со-

гласно приложению 1»;

г) в пункте 3:

- в подпункте 1 слова «Администрацией, еѐ подведомственными» заме-

нить словами «Администрацией, еѐ отраслевыми (функциональными) органами

и подведомственными им»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) доля контрактов Администрации, еѐ отраслевых (функциональных)

органов и подведомственных им казѐнных и бюджетных организаций, муници-

пальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области, заключѐнных в отчѐтном финансовом году,

в общем количестве контрактов соответствующих Администрации, еѐ отрасле-

вых (функциональных) органов и подведомственных им казѐнных и бюджет-

ных организаций, муниципальных унитарных предприятий на приобретение

товаров, работ, услуг, заключѐнных в отчѐтном финансовом году.»;

д) в пункте 4 слова «Администрацией, еѐ подведомственными» заменить

словами «Администрацией, еѐ отраслевыми (функциональными) органами и

подведомственными им»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включѐнных в ве-

домственный перечень, устанавливаются:

1) с учѐтом групп должностей муниципальных служащих муниципально-

го образования «Старомайнский район» Ульяновской области (далее - муници-

пальные служащие), должностей работников муниципальных органов муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, не отно-

сящихся к должностям муниципальной службы, и (или) должностей работни-

ков казѐнных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприя-

тий муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти (далее - работники), если затраты в связи с осуществлением закупок това-

ров, работ, услуг, включѐнных в ведомственный перечень, в соответствии с

Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муници-

пальных органов муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

3

новской области, том числе подведомственных им казѐнных учреждений,

утверждѐнными постановлением Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области от 31.01.2025 № 84 «Об утвер-

ждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций му-

ниципальных органов муниципального образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, в том числе подведомственных им казѐнных учрежде-

ний» (далее - Правила определения нормативных затрат), определяются с учѐ-

том групп должностей муниципальных служащих и (или) должностей работни-

ков»;

2) с учѐтом групп должностей муниципальных служащих и (или) должно-

стей работников, если затраты в связи с осуществлением закупок товаров, ра-

бот, услуг, включѐнных в ведомственный перечень, в соответствии с Правила-

ми определения нормативных затрат не определяются с учѐтом групп должно-

стей муниципальных служащих и (или) должностей работников, в случае при-

нятия соответствующего решения Администрацией.».

ж) в приложении № 2:

строки 4-8 изложить в следующей редакции:

«4. 26.30.11 Аппаратура ком-

муникационная пе-

редающая с приѐм-

ными устройства-

ми. Пояснения к

требуемой продук-

ции: телефоны мо-

бильные

Тип устройства (те-

лефон/смартфон),

поддерживаемые

стандарты, опера-

ционная система,

время работы, ме-

тод управления

(сенсор-

ный/кнопочный),

количество SIM-

карт, наличие моду-

лей и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth,

USB, GPS), стои-

мость годового вла-

дения оборудовани-

ем (включая техни-

ческую поддержку,

сервисное обслужи-

вание) из расчѐта на

одного абонента

(одну единицу тра-

фика) в течение все-

го срока службы.

Предельная цена

383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский

район» Улья-

новской обла-

сти - не более

7 тыс.

Администра-

ции муници-

пального об-

разования

«Старомайн-

ский район»

Ульяновской

области - не

более 7 тыс.

-

5

 5. 29.10.21 Средства транс-

портные с двигате-

лем с искровым за-

жиганием, с рабо-

чим объѐмом ци-

линдров не более

1500 куб. см, новые

Мощность двигате-

ля, комплектация

Предельная цена

251 лошадиная

сила

- - -

 383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский

район» Улья-

новской обла-

сти - не более

1,5 млн

- -

 6. 29.10.22 Средства транс-

портные с двигате-

лем с искровым за-

жиганием, с рабо-

чим объѐмом ци-

линдров более 1500

куб. см, новые

Мощность двигате-

ля, комплектация

Предельная цена

251 лошадиная

сила

- - -

 383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский

район» Улья-

новской обла-

сти - не более

1,5 млн

- -

 7. 29.10.23 Средства транс-

портные с поршне-

Мощность двигате-

ля, комплектация

251 лошадиная

сила

- - -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=123513
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101850
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=123517
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101850
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=123521
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101850

6

 вым двигателем

внутреннего сгора-

ния с воспламенени-

ем от сжатия (дизе-

лем или полудизе-

лем) новые

Предельная цена 383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский

район» Улья-

новской обла-

сти - не более

1,5 млн

- -

 8. 29.10.24 Средства автотранс-

портные для пере-

возки людей прочие

Мощность двигате-

ля, комплектация

Предельная цена

251 лошадиная

сила

- - -

 383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский

район» Улья-

новской обла-

сти - не более

1,5 млн

- -

»;

строку 16 изложить в следующей редакции:

«16. 49.32.12 Услуги по аренде

легковых автомо-

Мощность двигате-

ля автомобиля, тип

251 лошадиная

сила

- - -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=123525
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101850
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=230

7

билей с водителем коробки передач,

комплектация авто-

мобиля, время

предоставления ав-

томобиля потреби-

телю

»;

строку 18 изложить в следующей редакции:

«18. 61.20.11 Услуги подвиж-

ной связи общего

пользования -

обеспечение до-

ступа и поддерж-

ка пользователя.

Пояснения к тре-

буемым услугам:

оказание услуг

подвижной радио-

телефонной связи

Тарификация услу-

ги голосовой связи,

доступа в информа-

ционно-

телекоммуникаци-

онную сеть «Интер-

нет» (лимит-

ная/безлимитная),

объем доступной

услуги голосовой

связи (минут), до-

ступа в информаци-

онно-

телекоммуникаци-

онную сеть «Интер-

нет» (Гб), доступ

услуги голосовой

383 рубль Администра-

ции муници-

пального обра-

зования "Ста-

ромайнский

район" Улья-

новской обла-

сти - не более

1 тыс.

Администра-

ции муници-

пального об-

разования

«Старомайн-

ский район»

Ульяновской

области - не

более 1 тыс.

-

»;

8

связи (домашний

регион, территория

Российской Феде-

рации, за пределами

Российской Феде-

рации - роуминг),

доступ в информа-

ционно-

телекоммуникаци-

онную сеть «Интер-

нет» (Гб) (да/нет)

Предельная цена

строку 21 изложить в следующей редакции:

«21

.

77.11

.10

Услуги по аренде и

лизингу легковых ав-

томобилей и лѐгких

(не более 3,5 т) авто-

транспортных средств

без водителя. Поясне-

ния к требуемой услу-

ге: услуга по аренде и

лизингу легковых ав-

томобилей без водите-

ля; услуга по аренде и

Мощность двигате-

ля автомобиля, тип

коробки передач ав-

томобиля, ком-

плектация автомо-

биля; мощность

двигателя, тип ко-

робки передач, ком-

плектация

251 лошадиная

сила

- - -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=133082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=404659&dst=133082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=393873&dst=101850

9

лизингу лѐгких (до 3,5

т) автотранспортных

средств без водителя

».

___________________»

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmаina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева